
ING. PETR LUDWIG
KLADNÝ PŘÍSTUP

K ŽIVOTU



ZDENĚK 
SVOBODA

KLÁRA
MLÝNKOVÁ

???







PŘEDNOSTI 
KLADNÉHO PŘÍSTUPU 

PRO MĚ OSOBNĚ



PROČ JE POZITIVNÍ

PŘÍSTUP LEPŠÍ?



1) ZDRAVÍ
2) ŽIVOTNÍ PŘEKÁŽKY
3) VZTAHY
4) DLOUHOVĚKOST



VÍME O TOM, ŽE ŽIJEME V LEPŠÍ 
DOBĚ, NEŽ NAŠI PŘEDCI?



PRŮMĚRNÝ VĚK  
ROSTE 

DVA FAKTORY:  

DĚTSKÁ ÚMRTNOST
KLESÁ



KTERÉ NEMOCI JIŽ NEJSOU 
SMRTELNÉ?

- ZÁŠKRT
- ČERNÝ KAŠEL
- DĚTSKÁ OBRNA
- NEŠTOVICE



ČISTÁ VODA
=
ZDRAVÍ



STÁT
SVĚT

MĚSTO

VESNICE
RODINA

JÁ

















S

OD TOHOTO BODU NEMÁ 
VÍCE PENĚZ NA 
SPOKOJENOST VLIV.



PROČ LIDÉ PODLÉHAJÍ 
SPÍŠE ŠPATNÝM 

ZPRÁVÁM?





NEGATIVNÍ EMOCE 
PŘEŽITÍ



















NÁSTROJ:
LÍSTEK VDĚČNOSTI



PO

ÚT

ST ČT

PÁ

SO

NE





KLÍČ:
ZMĚNA VNÍMÁNÍ





Mezi podnětem a naší odezvou je prostor. V 
tomto prostoru si můžeme vybrat naši 
reakci.

-- Viktor E. Frankl



PODNĚT REAKCE

SVOBODA



PODNĚT REAKCE

AUTOMATICKY

PODNĚT REAKCE

NAŠE VOLBA



KLÍČ:
ŠÍŘENÍ POZITIVNÍ 
NÁLADY





Se špatnou náladou se stárne velmi rychle.
-- Turgenev







NÁSTROJ:

TERAPIE SMYSLUPLNOU ČINNOSTÍ



SPOKOJENOSTVÝSLEDKY







Radost, kterou způsobíme druhému má 
podivuhodnou vlastnost: odrazem se 
neoslabuje, ale vrací se k nám košatější a 
zářivější.

-- Mahátma Gándhí



NÁSTROJ:
HRDINSTVÍ



Jádro našich životů se dá rozdělit na dva druhy akcí.
Ty, které uděláme, a ty, které nikoliv.

--- Prof. Philip Zimbardo,
profesor psychologie, Stanford University





KOMFORTNÍ
ZÓNA



ZÓNA
NEKOMFORTU





HRDINSTVÍ







Aby zlo zvítězilo, stačí, když slušní lidé 
nedělají nic.

-- Edmund Burke
britský filosof





O ČEM JSME SI POVÍDALI:

1.ŽIJEME V LEPŠÍ DOBĚ
2.JAKO LIDÉ PODLÉHÁME SPÍŠE 
ŠPATNÝM ZPRÁVÁM
3.SVOBODA NAŠÍ VOLBY
4.LÍSTEK VDĚČNOSTI
5.ŠÍŘENÍ POZITIVNÍ NÁLADY
6.JÍT PŘÍKLADEM VŠEM, KTEŘÍ 
JDOU PO NÁS 



???
CO BUDE MŮJ PRVNÍ KROK



NABYTÉ MOUDROSTI SPOKOJENÝCH 
SENIORŮ:

1) ŽIJ, JAKO BY KAŽDÝ DEN BYL TVŮJ 
POSLEDNÍ
2) MILUJ BEZ PODMÍNEK
3) NEPAL ZA SEBOU MOSTY
4) V KAŽDÉM JE KUS DOBRA, JEN HO NAJÍT
5) NEJLEPŠÍ VĚCI V ŽIVOTĚ JSOU ZADARMO
6) NA KONCI KAŽDÉHO TUNELU JE SVĚTLO
7) ČAS ZHOJÍ VŠECHNY RÁNY



STÁLE STOJÍ ZA TO ROZDÁVAT 
RADOST A PRODLUŽOVAT SI TÍM 

ČAS
NA ROZDÁVÁNÍ.JEJÍ 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64

